
' MINIUNI!HNIHI!WWMllllillllm||?1111111111111“ ___ „$$$„IIHWIHNHIllllWII!mWHIIMIHHWIIHI“111111111 „„„35
MCGSPQGNZSUB HCGSPGGKBEGI nám. 14 „333554 1%622 Pranas

' DatumPetlce mm 16. 10. 2019
%ĚEĚMD % — .._.„

\ (

podle 5 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním pomggtúgfšmči Pomisw

Radě městské části Praha 5

Nám. 14. října 1381/4

150 22 Praha 5

V Praze dne2_ 10. 2019

Věc: Žádost 0 odložení platnosti zón placeného stání v oblasti Šmukýřky v Praze 5 — Košířích

a následně přehodnocení záměru jejich vzniku v tomto místě.

Vážení představitelé městské části,

my, občané Prahy 5, bydlící v oblasti Šmukýřky, nesouhlasíme se zavedením zón placeného stání v této

oblasti. Jedná se o území ohraničené ulicemi Nad Turbovou, Na Stárce, Nad Kuliškou, Na Šmukýřce a Pod

Šmukýřkou.

Území je též červeně ohraničeno na mapce v příloze. Žádáme, aby záměr zde zavést zóny placeného stání

byl v této chvíli odložen a následně přehodnocen, což potvrzujeme níže svým podpisem.

Důvody nesouhlasu:

Účel zavedení zón placeného stání definovaný na webu parkujvklidu.cz není v případě Šmukýřky naplněn.

Citace z webu: „ Účelem zavedení zón placeného Stání v Prazeje regulace parkování (dopravy v klidu) tak,

aby obyvatelé exponovaných lokalit měli možnost zaparkovat svůj vůz v docházkové vzdálenosti od svého

bydliště, případně nemovitosti čiprovozovny. Dále pak motivovat návštěvníky, aby se v lokalitě zdržovali se

svým vozidlem po dobujen nezbytně nutnou a uvolnili tím parkovací míyto dalším řidičům " - konec citace,

Šmukýřka je ob1astí se zástavbou rodinných a nízkopodlažních bytových domů, z nichž mnohé mají vlastní

garáže. Nejsou tady žádné firmy, úřady ani obchody. Nikdojiný než rezidenti a jejich soukromé návštěvy zde

proto neparkuje. Nejedná se o exponovanou lokalitu z hlediskakparkování & zavedení zón placeného stání zde

proto nemá Žádné opodstatnění.

Oblast Šmukýřky přímo nenavazuje ani na nově vytvořené zóny p1accného stání v blízkosti Plzeňské ulice

(dělí je velké převýšení), možnost zaparkování auta by se zde tudíž v důsledku rozšíření zón v dalších

částech Prahy 5 nezhoršila.



Ěmmw„.„„.„
MMunum“—„x—»—„m—/,/_/g_.,_4_„„„„W„WM„WÉEWÁGŠW„W

&
,

Ě

Zavedení zón placeného stání proto kvalitu parkování v nh1asti Šmukýřky nijak nczlopšk bude pouze ,

znamenat další finanční zátěž pro zdejší obyvatele a významné komplikace pro jejich návštěvníky.

Zóny placeného stání by1y v oblasti Šmukýřky zavedeny z podnětu Prahy 5 na záldadš usncscní rady

č RMČ/21/616/2019 ze dne 22.5.2019. Proto se s podnětem na přehodnocení tohoto záměru obracíme právě

na Vás. DOVO1te nám ještě poznamenal, Žc ani důvodová zpráva kc zmíněnému usnesení rady neobsahuje

vůbec žádné srozumitelné důvody, proč by se zóny placeného stání měly v ob1asti Šmukýřky zavést.

Děkujeme, že se touto zá1ežitostí budete zabývat.

Petiční výbor ve složení:

Mgr. Renata Pa1oušová

Zbyněk Krejčí

PhDr. Eva Kohout Veisová, PhD.

Za petiční výbor je oprávněna jednat:

,1 Mgr. Renata Paloušová
“



—

“ &* *“M“*4Ú;MTQHM*.jare$>$ť4ll . %
Ž Ř;

.tonvMsďu-jn'qvn
...“—5+Ff'f— *

*“ ');:řsel EBI! ':liv f:=š*—s'f='$".g
39 $!—»—'—a I&ib zznlwaavasang „ ,

““$ ':;qa).u4ntn;sr“mna.4$ar-Ma.u'1 [19 -sx»f:—.ia 11b a.;
IrgíiianglT —nďrllss g:.. mag lriůanil _

“*
,41;a-=u „,a-. .; . [a_rh— : '

£ Pňón<ln$4 o-u-qu„xz„.»_ & |
*"“— hss—rauegpu 511 .s" 9-.-ww Vis

/.aa»záříafřídývr—úwaa char“ :: ,A“ __
:? 551:!_'L'7-1%"41<'?D=IQQ rx; \

.?
55"*v“,i—'vťb!*čvéi-íli'1*)ůťmakl!ř!f—> cagř-i'ůwigh'aamd raci

anyti;vx,.e$n:!=aažofigmglg'lxsax lk
áilp'txiagntštJLEQ'“"i—Si.. r

(. (lllřiř—bv>tť$AL=-_—31w;l,ť'dňýn *WWŠ\
: Á;— Io_oxv.e<-.u.»-.-—-

;.rvš

umd_'\ _—
:ř íšruev;.==pao'.v1i9mo ..„st“ . Ž..ř , _ ,/\_ 3.

_
* agsra-ia-taaaaxifg'a- r.čuigx' &

go.

ššuu==awu4 'Y—„—*y=z Laxwul
g_- /1_

x_zěřšy!šveaxmináwvajís111%“UQIOF!/Aawůlvi't—edJ
švquuu,

Mř.f.' i \,
/;.-.1.-..

wuw - » m'aohcrua !
.. m - -. , ja.“- “n5—»= Hn— \ll !

'a“ „\W—„\, __nww-w „rr— *! _g
laotlc:n? \zl—sesntr vasim ]

:.Fvvimsaqcígn l!*f?5!.! mg;:z

,agaáxapafváwuu .*F mřaouat \
> ďunwuauvŠiw-w xav=kb“!|'\v&1!' " Wim.:

,'AŠňďíf“..Ř,íŽů*lf
Nia-lQi/i! lidu _ „“““-.

»aíiw..=niiitx—.'- iižl'iiatt wizpal
(—4—š;'-—».-=.a-e»»»mn'»ay.—- 7qu„9 _„„,-„.. L!„ I-nníuaodůaíg-eq ay..s=-.f Jůn... 13123:st g:, nmair.:sťqnaculu_ lfí—ěux-zujnul-Iyr-Asznlt

'
31311

%!“3l%if$/É>Ub“\ff'i!l*\i'h!d$'5'l 54:9: '“.saia Fn" DGQUG*? aira—s '
.,—at

+Ěůďěiió.*t\!iš!lt7rXq
i:!Q-dčsa-sčih

!)\, ňxgríťýnjšunušannígfalcoaa af..;anpa.=u.-»us
:, ],

.,1-z'.$xg.yfqncuďisgusemx. L.+c-fu.—--. m

. „„„;avxsuhn u=»..—.E_r--=$ř' ...a—n.m.,.v :
%» .. 1-uao1dgan-»n4u;\u.'qčn \ canrll1—s | ' "

.» „,a kůaEiIQU-xF'ABIÉUFM ůillěmšivl !
-n t—. :ďatvuřaťrweu syršaáa=|v==< x.

1
n— aahaewgmw|grr=iaug;eo-t acc.;wřm—a
——nrtoa&!invsa=qul'quz» ;-+:».w£j r-n' „_
„.a .“ “M&l!tqo.ům._'ýl . au\tru*.- wu 54
v: \4* “'s—„Štvwndcď ...—Š. >.wébqt.ugvn\l
;- ťavw (xwmlšťiapxal. iii.


